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در زمان مناسب نقاب ها را 
بر می دارم! 

واکنش کی روش به انتشار اخباری درباره پاداش های جام جهانی 

W W W . K H O R A S A N N E W S . C O M

واکنش کی روش به انتشار اخباری درباره پاداش های جام جهانی گفت وگوی اختصاصی خراسان ورزشی با دروازه بان سابق استقلال و تیم ملی 

در زمان مناسب نقاب ها را بر می دارم! طباطبایی: با این مدیران فوتبال ما هیچ پیشرفتی نکرده 
 روز جهانی دروازه بان بهانه ای بود 
تــا بــا یکــی از بهترین هــای فوتبال 
کشورمان به گفت وگو بپردازیم. هادی طباطبایی 
کــه همــه مــا را بــه یــاد بــازی ایــران و دانمارک 
از جملــه  می انــدازد دربــاره مســائل مختلفــی 
وضعیت اســتقلال، فدراسیون و مدیریت فوتبال 

صحبت کرد. شیر کپنهاگ دل پری داشت. 
  مسلما شــما هم روزهای سختی را سپری 

می کنید. 
بله. شرایط سخت است و همه باید رعایت کنیم. 
از همــه مردم می خواهم کرونــا را جدی بگیرند. 
این ویروس اصلا با کســی شــوخی ندارد و ما هم 
نباید آن را شوخی بگیریم. امیدوارم هر چه زودتر 
شرایط عادی شود و ما بتوانیم باز هم مثل قبل به 

زندگی عادی برگردیم. 
  روز دروازه بان را به شما تبریک می گوییم. 
اگر به گذشــته برگردیــم باز هــم دروازه بان 

می شوید؟ 
بــدون شــک همین مســیری را طــی می کنم که 
سال ها قبل طی کرده ام و من را به اینجا رسانده 
اســت. من بهتریــن خاطراتــم را از چمن ســبز و 

قفس توری دارم. 
  شما یکی از فوتبالی هایی بودید و هستید 
که بعد از خداحافظی می توانستید در بحث 
مدیریت هم به فوتبال کمک کنید اما حداقل 

تا الان این اتفاق رخ نداده. 
خــب خودتــان می دانیــد کــه دایــره مدیریت در 
فوتبال ایران بسیار کوچک است. البته بهتر است 

بگویم دایره رفاقت!
  یعنــی فقط کســانی که ارتبــاط و رفاقت و 
لابــی دارند می توانند در فوتبال ایران مدیر 

شوند؟ 
مگر غیر از این است؟! خودتان می بینید که فلان 
مدیر بعد از رقم زدن یک فاجعه مدیریتی می رود 
و در یــک جای دیگر پســت می گیرد. این نشــان 
می دهد که در این فوتبال رابطه حرف اول و آخر 
را می زند. متاســفانه من چون همیشــه حقیقت 
را گفته ام در بین مدیران فوتبال دوســتی ندارم. 
ببینید همین حرف هایی که 6 ماه پیش در مورد 
استقلال گفتم به واقعیت تبدیل شد. حرف هایی 
زدم و مشــکلات را عنوان کــردم و خیلی ها علیه 
من هجمــه گرفتنــد، بی احترامی کردند و حتی 
تهمت زدند ولی دلم برای استقلال و طرفداران 
این تیم می سوخت. مشکلات تیم را خیلی زودتر 
از برخی هــا دیــدم ولی متاســفانه نادیــده گرفته 
شدند و حل نشد. حالا می بینیم که این مشکلات 

پیوســته وجود داشــته و حالا بعد از 6 ماه صدای 
بازیکنــان هــم درآمد. آن هــا انتظار داشــتند که 

مدیریت باشگاه گرفتاری ها را حل و فصل کند. 
  مدیریت استقلال تغییر کرده. به مدیریت 

جدید هم امیدی ندارید؟ 
تا زمانی که فوتبال دســت غیرفوتبالی ها باشــد 
من به این فوتبال هیچ امیــدی ندارم. در فوتبال 
ما طــی 3 دهه اخیر هیچ مدیــر فوتبالی نیامده. 
الان خیلی هــا فلان مدیــر را فوتبالــی می دانند 
اما یادشــان رفتــه که همین مدیر اصــلا فوتبالی 
نبوده و فوتبالی شــده است! دوستان یک عده را 
به فوتبال می آورند و بعد از چند ســال خود شــما 
رسانه ها به او لقب مدیرفوتبالی می دهید. همین 
الان یــک نگاهــی به مجمــع فدراســیون فوتبال 
بکنید. به جــرات می توانم بگویم کــه 95درصد 
ایــن مجمــع را غیرفوتبالی ها تشــکیل داده اند. 
خــب در ایــن شــرایط چــه انتظــاری از فوتبــال 
دارید؟ با همین مدیران اســت که فوتبال ما هیچ 

پیشرفتی نکرده. 
  یعنی فوتبال ایران از نگاه شــما پیشرفتی 

نداشته و درجا زده است؟ 
رفتن به جام جهانی صرفا دلیلی برای پیشــرفت 
نیست. وقتی عکس های تمرین استقلال و محل 
تمرین را می بینم یاد 20 ســال پیش می افتم که 
به زمین 2 و 3 آزادی می رفتیم و کنار زمین لباس 
عــوض می کردیــم و محلــی بــرای دوش گرفتن 
نداشتیم. با این که امروزه امکانات فراوانی وجود 
دارد اما همانند 20 سال پیش است. شما ببینید 
چند ســال اســت که ما در بحث خصوصی سازی 

مانده ایم و هیچ تغییری صورت نگرفته است. 
بحــث  در  دولــت  امســال  گویــا  امــا    

خصوصی سازی جدی است. 
ما فقط ژســت خصوصی ســازی را می گیریم. در 
ضمــن خیلی راحــت می توان با 4 تــا امضا گفت 
اســتقلال و پرســپولیس خصوصی شــدند اما آیا 
مدیران غیرفوتبالی دغدغه های ما فوتبالی ها را 
دارند؟ این که چه کســانی دوباره مدیر می شوند 
و 51درصد ســهام استقلال و پرسپولیس به چه 
کسی واگذار می شود؟ این که چه تضمینی هست 
که اســتقلال و پرســپولیس هم بعد از خصوصی 
شــدن به سرنوشــت بهمن و راه آهن و پاس دچار 
نشــوند؟ فوتبال ما بــا این نوع خصوصی ســازی 

تغییر نخواهد کرد. 
  و حرف آخر... 

مــن واقعــا نگرانــم و فقــط می توانم بگویــم خدا 
عاقبت این فوتبال را به خیر کند.

این کــه حــدود  بــر  انتشــار اســنادی مبنــی 
20درصد پاداش ٨میلیون دلاری جام جهانی 
که باید توسط فیفا به فدراسیون فوتبال ایران 
پرداخت می شــد، به عنوان پاداش به حساب 
واریــز  دســتیارانش  و  کــی روش  کارلــوس  
شــده، باعث شــد کی روش رســما در صفحه 
اینســتاگرامش واکنش نشــان دهد. در متن 

بیانیه کی روش آمده است؛ 
بعــد ســپری کــردن متعهدانــه ٨ ســال   .1
از زندگــی خــود در تیــم ملــی، اجــازه دهید 
هــواداران ایرانــی ارزیابــی و تقدیــر خــود را 
و  وفــاداری  صداقــت،  تعهــد،  خدمــات،  از 
دســتاوردهای من به فوتبــال ایــران را انجام 
دهنــد. بالاتــر از آن ها فقط خــدا می تواند در 

مورد اعمال و تصمیمات من قضاوت کند.
2.  تمــام افرادی که من افتخار و امتیاز این را 
داشــتم که با آن ها همــکاری کنم، مخصوصا 
اعضــای کادر و بازیکنانــم، منبــع الهــام مــن 
بودنــد. همچنیــن هــواداران فوتبــال ایــران 
انگیزه مــن بودند. بدون همه آن ها موفقیت و 
دستیابی به همه دســتاوردها و ایجاد میراثی 

کــه ما در طول آن روزهای باشــکوه طلایی به 
همراهی یکدیگر خلق کردیم، ممکن نبود. 

3. مراتب قدردانی و تشــکر خود را به تک تک  
آن هــا بابــت فــداکاری، شایســتگی، اخلاق 
کاری، صداقت و وفاداری به موفقیت تیم ملی 
اعلام می کنم. من معتقدم هــواداران ایرانی 
مثل همیشــه به اعضای کادر مــن، بازیکنان 
مــن و در کل همه ما کاملا اعتمــاد دارند و در 
مورد اخلاق مداری و حرفه ای گری، صداقت 

و شخصیت ما هیچ شکی نیست. 
4. همه می دانند چه افرادی همیشه پشت آن 
خبر خاص بوده انــد. طبق معمول آن ها فقط 
به عنوان انگشــت های آلــوده و به نمایندگی 
از چهره های زشــت شناخته شــده همیشگی 
عمل می کنند. همان روش های غیرمعمول، 
همــان اقدامــات ناپســند، همــان رفتارهای 

نادرست. 
5. آن هــا آنقــدر زشــت، قابــل پیش بینــی و 
متوسط هســتند که به یک نکته می رسیم که 
دل مــان بــه حال آنــان می ســوزد و همچنین 
بابت تمام لطمه های نادرســت و ناعادلانه ای 

کــه به افرادی که صادقانــه و متعهدانه در تیم 
ملی کار کردند را وارد کرده اند احســاس درد 

می کنیم. 
6. انتشــار ایــن اســناد توهم آمیــز توســط آن 
آژانس خــاص فقط یک اقــدام معمول کثیف 
اســت که ســعی در جلب توجه و پنهان کردن 
بی کفایتــی و مدیریــت مخرب فوتبــال ایران 
دارد. در ایــن لحظــه که انســان ها بــه دنبال 
سلامتی، انسجام و اتحاد، تحمل درد مشترک 
و دوســتی بیشــتر هســتند، این ویروس های 
انســانی از این فرصــت اســتفاده می کنند تا 
حمله کنند، مسموم کنند و فضا را آلوده کنند 
بــدون هیچ احتــرام و هیــچ احساســی برای 
کســانی که متحمل رنج و مبــارزه برای ادامه 
زندگــی خویش هســتند. در زمان مناســب، 
رودررو و در موقعیتــی که اولویت های زندگی 
به سلامتی و همبستگی اختصاص نمی یابد 
که البته باید بگویم که به درستی اولویت های 
اصلی و دغدغه مردم ایران نیز هست، من این 
فرصت را خواهم داشــت که نقــاب آن ها را با 

توجه به این توهین ها و ادعاها پایین بیاورم.

آقای کی روش به جای کلی گویی، 
مستند صحبت کنید

محمــد پناهی فرد/ قابل پیش بینی بود بعد از انتشــار 
پاداش هــای نجومــی جناب کــی روش و دســتیارانش 
توسط یک خبرگزاری معتبر، مرد پرتغالی مثل همیشه 

با ادبیات خاص خودش واکنش نشان دهد.
این خبرگزاری خیلی مســتند و با استفاده از سندهای 
فیفا خیال همه را از پاداش های تیم ملی در جام جهانی 
مشــخص کــرد. در ســندهای فیفــا بــدون هیــچ حرف 
و حدیثــی همــه چیــز در مــورد دســتمزد و پاداش های 
کارلوس کی روش عیان شــد. اما ســرمربی اســبق تیم 
ملــی به جــای قبول مــوارد فوق بــا اســتفاده از ادبیات 
خاص خودش و همچنین ارائه نکردن مدرکی مســتند 
در ایــن خصوص بــه کلی گویی و فرافکنــی روی آورد و 
از مــردم ایران مایه گذاشــت. کــی روش نباید فراموش 
کنــد که با این حقوق و پاداش هایی که از ایران دریافت 
کــرد کمتریــن آورده اش، می بایســتی رفتــن تیم ملــی 
به روی ســکوی آســیایی بود کــه این مهم هرگــز اتفاق 
نیافتــاد. او اگر از مردم ایران بــرای کارهای نکرده اش 
مایه می گذارد، یک عذرخواهــی بابت همین کم کاری 
)کســب عنوان هــای آســیایی( به مــردم ایــران بدهکار 
اســت نه این که با فراکنــی، ناکامی هایش را به دیگران 
ربط دهــد. مــردم ایــران و همچنین جامعــه تخصصی 
فوتبــال فراموش نکرده انــد که بهتریــن امکانات تاریخ 
تیم ملــی در زمان کــی روش رخ داد اما تنهــا آورده مرد 
پرتغالــی، حضــور در جام جهانــی بود که بدون شــک با 
مربی ارزان تر از کی روش نیز بوقوع می پیوســت. آقای 
کی روش شــما بابــت قهرمان نکــردن ایران در آســیا و 
یــا حداقــل عنوان دوم یا ســوم آســیایی به مــردم ایران 
بدهکار هســتید و بابت این کم کاری هیچ گاه از همین 
مــردم عذرخواهــی نکردیــد و ایــن ناکامــی را متوجــه 
دیگران دانســتید. حال که دســتتان بابت پاداش های 
جام جهانــی رو شــده بازهــم بــه دنبــال روشــی بــرای 
ســرپوش گذاشــتن هســتید و با کلی گویی قصد دارید 
ذهن ها را به سمت دیگری روانه کنید. اما مدارک فیفا 
آن قدر مستند هست که کلی گویی های فرافکنانه شما 
دیگر برای کســی رنگی نخواهد داشــت. بــرای یک بار 
هــم که شــده همه انتظار دارنــد برای بازی بــا ونزوئلا، 
ترنیــداد و توباگــو و از همــه بدتــر دیــدار با تیــم عجیب 
ســیرالئون دلیل محکمه پســندی بیاوریــد. حال بماند 
اردوهای تیم ملی در آفریقای جنوبی با هزینه بالا با چه 
توجیهی با دستور شــما برگزار شد درحالی که می شد 
این اردوها را  با هزینه ای به مراتب کمتر در جایی دیگر  
برپا کــرد. آقای کی روش فراموش نکنیــد که مطالبات 
مــا از شــما بابــت همــه ناکامی هایتــان، ســرجای خود 
باقی ست و نســبت به حضور لاکچری تان در ایران باید 
قــدردان این مردم باشــید نه این که بازهــم طلبکارانه، 

فرافکنانه و بدون مدرک سخن بگویید.

آغاز بازی ها از مرداد در 2 کشور 
مســئولان کنفدراسیون فوتبال آســیا پس از مشــورت در مورد نحوه 
برگزاری ادامــه رقابت های لیگ قهرمانان ایــن قاره تصمیم گرفتند 
رقابت های منطقه غرب به صورت متمرکز در 2 کشــور برگزار شــود. 
جلســات مدیران و روسای برگزاری مسابقات لیگ قهرمانان آسیا به 
صورت دورکاری در کوآلالامپور برگزار شــد تا در مورد نحوه برگزاری 
ادامه رقابت های لیگ قهرمانان در 2 منطقه شــرق و غرب قاره کهن 
تصمیم گیــری کنند. طبــق گزارش های کارشناســی که ارایه شــده 
کشورهای شرق آسیا از اوایل ماه آگوست)مرداد( می توانند بازی های 
خود را به صورت رفت و برگشت برگزار کنند. اما در مورد مسابقات در 
غرب آسیا جمع بندی شد که رقابت ها به صورت متمرکز در 2 کشور 
برگزار شــود که عمــان، بحرین، قطــر و امارات به عنــوان گزینه های 
میزبانی انتخاب شدند اما به احتمال زیاد مسابقات در قطر و امارات 
برگزار خواهد شد. بر اساس پیش بینی های صورت گرفته قرار است 
مسابقات منطقه غرب آسیا شهریورماه به میزبانی امارات و قطر برگزار 
شــود. البته در این شرایط ادامه بازی ها مسلما برای تیم های قطری 
و اماراتی آســان تر خواهد بود و شــاید بد نباشد که فدراسیون فوتبال 
کشورمان و مدیران 4 باشگاه ایرانی به این مسئله اعتراض کنند. در 
حالی بحث بازی در قطر و امارات جدی تر از 2 گزینه دیگر مطرح شده 
که عمان و بحرین نماینده ای در لیگ قهرمانان ندارند و بازی در این 2 

کشور می تواند برای همه تیم ها شرایط برابری را رقم بزند.

هرجا بازی کردم هواداران عاشقم بودند! 
بــه دلیل شــیوع ویروس کرونــا همه مســابقات ورزشــی از جمله 
فوتبال تعطیل شــده اســت. در ایران هم بیشتر بازیکنان خارجی 
به کشــورهای خود برگشته اند. هروویه میلیچ، مدافع کروات تیم 
اســتقلال که این فصل بازی هــای خوبی برای آبی پوشــان انجام 
داد، از جملــه بازیکنانی اســت که دوســت دارد زودتر مســابقات 
فوتبال آغاز شود. میلیچ درباره این که این روزها چطور وقت خود 
را می گذراند، گفت: »به دلیل شیوع ویروس کرونا در خانه هستم و 
بیشتر وقتم را کنار خانواده ام سپری می کنم. دلم برای بازی های 
فوتبال تنگ شــده اما در حال حاضر حفظ ســلامتی از هر چیزی 
مهمتر اســت. امیدوارم شــرایط به حالت عادی برگــردد. اگرچه 
برای بازیکن حرفه ای دوری از تمرینات و مسابقات خیلی سخت 
است.« مدافع کروات تیم استقلال در خصوص این که چرا تصمیم 
گرفــت برای ادامــه فوتبالش به ایــران بیاید، گفــت: »من بازیکن 
حرفه ای هســتم. استراماچونی برای حضورم در استقلال تماس 
گرفــت و صحبت کــرد. از طرفی انتخاب اســتقلال برای من یک 
چالش جدید بود و دوست داشتم این چالش را تجربه کنم.« میلیچ 
با اشــاره به رابطه خوبش با هواداران اســتقلال گفت: »در تمامی 
باشگاه های قبلی ام هواداران عاشق من بوده اند و من هم همیشه 
سعی کرده ام تا بهترین بازی هایم را برای آن ها به نمایش بگذارم تا 

از من و نتایج تیم راضی باشند. «

 جواد نکونام در یک قدمی جایگاه فرهاد؟!
استوری جنجالی مجیدی و احتمال تغییر کادر فنی 

تایید رسمی پیشنهاد 
اسپورتینگ به طارمی 

 آقای گل پرسپولیس
در راه قطر یا بلژیک!

پیشنهادهای اروپایی و عربی برای 4 سرخ پوش 

طباطبایی: با این مدیران 
فوتبال ما هیچ پیشرفتی نکرده

یادداشت

میلیچ، مدافع کروات تیم استقلال: فرمول نهایی ای اف سی برای لیگ قهرمانان آسیا 

 گفت وگوی اختصاصی خراسان ورزشی
 پاسخ مثبت علیپور، نوری، زکی پور و اشپتیم آرفی  با دروازه بان سابق استقلال و تیم ملی 

به چالش سریع ترین مرد ایران

 تفتیان: برای چالش هایم 
از رونالدو ایده گرفتم


